στεύειν. Τί τοῦτο συντομώτερον; ἴδὼν δὲ τὰ μὲν χεῖρῃ σου λέγει τὸ θέλειν, ἢ δὲ καρδίᾳ μὴ λέγει, καρδιογνώστους ὁ κρίνων. Ἄρρητον (2) ἀπὸ τῆς σήμερον ἀπὸ παντὸς φαύλου πράγματος· μὴ σου λαλησάτω ἢ γλώσσα ἀπεινα βήματα· μὴ σου τὸ βλέμμα ἀμαρτανέτω, μὴ δὲ βεβέβηθε ὁ νοῦς σου (3) πρὸ τὰ ἀρχή- σιμα.

Θ. Οἱ πόδες σου εἰς τὰς κατηχήσεις σπουδέτωσαν. Τοὺς ἐπορκισμοὺς (4) δέχου μετὰ σπουδῆς· κἂν ἐμφροσηθῆς, κἂν ἐπορκισθῆς, σωτηρία σοι τὸ πρᾶγμα (5). Νόμισον εἶναι ἄργῶν χρυσόν, καὶ δεδολωμένον, ποικίλιας ὕλαις ἀναμειγμένον, χαλκῶ;

missionem peccatorum, ita exorcismi, jejuniis, et alia supra memorata, ad eam variis modis disponunt. Exorcismorum ad baptismum ministri qui fuerint, nullibi aperit Cyrillus. Ad exorcismorum olei et aquæ baptismalis pontificem baptizantem ministrum fuisse non dubium est. Exorcismos energumenum sanctis, et iis qui proprio ad id dono Spiritus sancti orati erant, tribuere videtur, cat. 20, n. 3, et cat. 16, n. 18, quibus accessisse credendum est episcopi ordinationem et promotionem, juxta canon. 26 concil. Laod., et 10 conc. Antiocheni. Exorcismos vero baptizandorum aliquando ab diaconis factos videmus, in epistola cleri Antiochenensis contra Petrum, act. v concil. CP. sub Mena. Presbyteri vulgo exorcizabant.

(2) *Ἄρρητον.* In editionibus ante Oxoniensem, typographorum dubio procul vitio, λεγεται, Ἄρρητον. Ἄρρητον scribitur in Reg., Oujob., Roe, et Casaub. codd.

(3) *Ὁ νοῦς σου.* Ea verba addidimus ex Reg. cod. Quanquam optime constat sensus, si de oculis circa inutilia vortorundis intelligatur, nam infra, n. 9, mentionem facit βλέμματος βεβωμένου. Pro ἀρχήσιμα legit Grodecius χρῆσιμα, quod cum auctoris sensui disconvenit, ad alienam huic loco significationem torsit: nec ejus interpretationis vim in sequentibus editionibus emendatum est. In Reg. cod legitur τὰ μὴ χρῆσιμα.

(4) *Τὸν ἐπορκισμὸν.* In codd. Roe et Casaub. in hac Procathechesi, et cat. 16, n. 18. exorcismi, exorcistarum et exorcizandi vocabula semper scribuntur per ἐπορκιστῆς, ἐπορκιστῆς, ἐπορκίζεις, quod quidem ad grammaticæ leges conformis, cum ὄρκος spiritu aspero dicatur, atque ita exorcizandi vocabulum in concil. Laod., can. 26, et Antiocheno, can. 10, et aliis in locis reperitur. Verum Cyrillus ἐπορκίζεις, etc., vocabulo utitur ter cat. 20, n. 3, nullo codice reclamante: atque ita scribit Justinus *Apolog.* pag. 45; Eusebius *Caes. lib. viii Hist. eccl.*, cap. 6, pag. 298; auctor *Constit. apost.* libro viii, cap. 20, etc. Vulgarior tamen in auctoribus ecclesiasticis, et sola quæ in Scripturis sacris usitatur lectio, est ἐξορκίζειν, quam etiam adhibet Cyrillus cat. 1, n. 5, secundum nonnullos codices.